minere , & quasi caput erigere visum est , quod produentem erga suos

subditos regiam largitatem & munificentiam in Principe commostravit , tum

quia vinculum illud civile quo Rex & Vasallus tamquam caput & mem-

bra adstringitur & arctantur , talibus fomentis intercedentibus magis 10-

boratur & invalescit , tum , & quia subditi , arrepta ex similibus gratiis oc-

cassione , mutuo amore flagrantes , suam pro juvamine Principis substan

tiam erogantes illi ... cias ferunt quibus ejus extendatur imperium,

illiusque arma & exercitus magnum contra hostes suscipiant incremen

tum. Horum omnium longissimum extat Nobis ac progenitoribus nostris

experimentum in Magistratu Logiæ Maris nostræ Civitatis Barchinona,

cui pro debito quod semper præstitit famulatum insignia concessa fuerunt

privilegia , quibus nullus hucusque alius mercatorum Magistratus excelluit ,

siquidem in suo creationis primordio pro forma & structura dicti Magis-

tratus erecti fuerunt Consules regio privilegio per Serenissimum Regem

Petrum tertium antecessorem nostrum elargito , dato in Portu-veneris x,

Kalendas Martii M.CCC.XLIII ad similitudinem Collegii Mercatorum qui-

bus pollebat Romana Respublica , & sicut Consulatus anteriori sæculo,

hoc est anno M.CC.LXXXIII , Kalendis Decembris , per alium Serenissimum

Regem Petrum similiter antecessorem nostrum in Civitate Valentiæ erec-

tus eflorebat ; & alio privilegio per Serenissimum Regem Martinum ex-

pedito , dato Barchinone xv Januarii M.CCCC.1 , cui similiter & confert

aliud concessum iisdem Consulibus per Serenissimum Regem Alphonsum

dat. in foelicibus castris apud Massonem Rosarum xx Augusti мM.CCCC.LIM .

Cæterum non solum ad prædicta Regia antecessorum nostrorum liberali-

tas circa Mercatores Barchinonenses proclivis innituit , sed crescente in dies

apud eos fæcunda servitiorum segete ; tum quia , ob mercaturam ubique

ter-
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terrarum per eos exercitam , magnum suscepit nostra Civitas Barchinonæ

divitiarum incrementum , ex quibus locupletis nomen adepta est ; tum &

quia in expugnationibus per Serenissimos antecessores nostros apud quas-

cumque plagas valide consequutis , & navium suarum & mercium , & pœ-

cuniarum fastu ansam præbuerunt , qua antecessorum nostrorum nomen,

& jurisdictio protenderentur , diversis cum privilegiis prædictis Mer-

catoribus Barchinonensibus facultatem & potestatem amplam alios crean-

di Mercatores tribuerunt , præcipue atavus noster Serenissimus ac Invictissi-